Протокол№ 7
заседания Конкурсной комиссии Московской части

ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 22 декабря 2021 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 16.
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение

научного сотрудника лаборатории
полупроводниковых материалах (лаб. 172
объявленного на сайте Института и на
«http ://ученые- исследователи. рф» 26 .11.2021 г.

вакантной должности старшего
электронных процессов в
Московской части Института),
портале вакансий по адресу
(вакансия ID VAC_86708)

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии Чусов И.И. зачитал условия конкурса. В

установленные сроки была подана одна заявка на участие в конкурсе от
к.ф.-м.н. Папроцкого Станислава Константиновича (заявка № 93295 от
20.12.2021 г.). Папроцкий С.К., 1982 г. рождения, в 2005 г. окончил МГУ им.
М.В~ Ломоносова по специальности «физика твёрдого тела» и поступил в
аспирантуру ИРЭ. В 2008-2009 гг. работал стажером-исследователем, 2010-2016
гг. - младшим научным сотрудником. Успешно прошел конкурс 12 октября
2016 г. на замещение вакантной должности старшего научного сотрудника.

Далее И.И. Чусов кратко изложил список научных достижений
Папроцкого С.К.: за последние 5 лет им опубликовано в соавторстве 6 научных
статей в реферируемых, в том числе переводных журналах, он является
соавтором 4-х опубликованных докладов (с doi) в трудах международных
конференций, а также соавтором 11 научных докладов на российских и
международных конференциях. Он является исполнителем темы «Квинт»,
выполняемой в рамках госзадания, был руководителем одного и исполнителем 7
проектов РФФИ.

В процессе рейтингового голосования С.К. Папроцкий получил 119
баллов из 120 возможных.

ПОСТАНОВИЛИ:
Считать Папроцкого Станислава Константиновича победителем конкурса

на замещение вакантной должности старшего научного сотрудника лаборатории
электронных процессов в полупроводниковых материалах (лаб. 172 Московской
части Института).

Секретарь комиссии

~ В.Н. Корниенко

~L И.И. Чусов

Председатель комиссии

	Page 1
	Titles
	~L И.И. Чусов